
  

 
 
 
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «СТАРТ+» 
НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
192171, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 11, лит. А                                                                     
ОКПО 33104430 ОКОГУ 2300223 ОГРН 1117847036702                                                                                          
ИНН/КПП 7811483746 / 781101001                                                                                                                           

Телефон/факс: (812) 560-04-30 
E-mail: cttstartplus@gmail.com 

http://старт-плюс.рф 
 

 
ПРИКАЗ 

 
17.05.2023 года         № 104/1-ОД 

 
«Об утверждении перечня 
коррупционно-опасных функций и 
перечня коррупционно-опасных 
должностей ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+» 
Невского района Санкт-Петербурга» 

 

 
 

Руководствуясь требованиями статьи 13.3 Федерального закона            
«О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, в части касающейся  
ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+» Невского района Санкт-Петербурга, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 
2. Утвердить перечень коррупционно-опасных должностей согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 
3. Утвердить карту коррупционных рисков согласно приложению № 3         

к настоящему приказу. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор            О.Г. Подобаева 

 

mailto:cttstartplus@gmail.com
http://%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%82-%D0%BF%D0%BB%D1%8E%D1%81.%D1%80%D1%84/


Приложение № 1  
к приказу от 17.05.2023 года  

№ 104/1-ОД 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
коррупционно-опасных функций  

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+» Невского района Санкт-Петербурга 
 

1. Управление государственным имуществом. 
2. Принятие решений о распределении бюджетных средств.  
3. Принятие решений по оплате труда и выплатах стимулирующего характера. 
4. Подписание платежных и иных финансовых документов.  
5. Закупка товаров, работ, услуг. 
6. Хранение и учет материальных ценностей. 
7. Оказание платных дополнительных образовательных услуг. 
8. Ведение табеля учета рабочего времени работников. 
9. Организация учебно-образовательной деятельности. 



Приложение № 2  
к приказу от 17.05.2023 года  

№ 104/1-ОД 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
коррупционно-опасных должностей  

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+» Невского района Санкт-Петербурга 
 

1. Директор. 
2. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе. 
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 
4. Заведующий хозяйством. 
5. Специалист по кадрам. 
6. Педагог дополнительного образования. 

 



  

Приложение № 3  
к приказу от 17.05.2023 года  

№ 104/1-ОД 
 
 

КАРТА 
коррупционных рисков  

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+» Невского района Санкт-Петербурга 
 

Коррупционно- 
опасные полномочия 

Наименование 
должности Типовые ситуации Степень 

риска Принимаемые меры  

Лицо, 
ответственное  

за осуществление 
контроля  

Управление 
государственным 
имуществом; принятие 
решений о распределении 
бюджетных средств; 

принятие решений по 
оплате труда  
и выплатах 
стимулирующего 
характера;  

подписание платежных 
и иных финансовых 
документов 

Директор Использование 
государственного имущества в 
личных целях;  

распределение бюджетных 
средств исходя из личной 
заинтересованности;  

оплата труда и выплат 
стимулирующего характера 
исходя из личной 
заинтересованности;  

подписание платежных и иных 
финансовых документов исходя 
из личной заинтересованности  

Высокая Разъяснение работникам о 
мерах юридической 
ответственности за 
совершение коррупционных 
правонарушений 

Лицо, 
ответственное  

за профилактику 
коррупционных  

и иных 
правонарушений 

Размещение заказов, 
заключение контрактов  
на поставку товаров, 
выполнение работ, 
оказание услуг; хранение 
и учет материальных 
ценностей 

Заместитель 
директора по 

административно-
хозяйственной 

работе 

Размещение заказов, 
заключение контрактов на 
поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг по 
завышенной стоимости 

Средняя Проведение 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
контрактов, технических 
заданий к ним.  

Разъяснение работникам о 
мерах юридической 
ответственности за 
совершение коррупционных 
правонарушений 

Лицо, 
ответственное  

за профилактику 
коррупционных  

и иных 
правонарушений 



Оказание платных 
дополнительных 
образовательных услуг 

Заместитель 
директора  
по учебно- 

воспитательной 
работе 

Оказание платных 
дополнительных 
образовательных услуг по 
завышенной стоимости 

Средняя Проведение 
антикоррупционной 
экспертизы договоров на 
оказание платных 
дополнительных 
образовательных услуг.  

Разъяснение работникам о 
мерах юридической 
ответственности за 
совершение коррупционных 
правонарушений 

Лицо, 
ответственное  

за профилактику 
коррупционных  

и иных 
правонарушений 

Хранение и учет 
материальных ценностей 

Заведующий 
хозяйством 

Присвоение материальных 
ценностей 

Средняя Разъяснение работникам о 
мерах юридической 
ответственности за 
совершение коррупционных 
правонарушений 

Лицо, 
ответственное  

за профилактику 
коррупционных  

и иных 
правонарушений 

Ведение табельного 
учета рабочего времени 

Специалист  
по кадрам 

Учет рабочего времени в 
табеле при фактическом 
отсутствии работника на рабочем 
месте 

Средняя Разъяснение работникам о 
мерах юридической 
ответственности за 
совершение коррупционных 
правонарушений 

Лицо, 
ответственное  

за профилактику 
коррупционных  

и иных 
правонарушений 

Организация 
учебно-образовательной 
деятельности 

Педагог 
дополнительного 

образования 

Непосредственный сбор 
денежных средств с родителей с 
целью обеспечения нужд 
обучающихся в рамках 
образовательного процесса;  

присвоение денежных средств 

Средняя Разъяснение работникам о 
мерах юридической 
ответственности за 
совершение коррупционных 
правонарушений; создание 
родительских комитетов с 
целью обеспечения нужд 
обучающихся в рамках 
образовательного процесса 

Лицо, 
ответственное  

за профилактику 
коррупционных  

и иных 
правонарушений 

 


		2023-06-08T14:45:39+0300
	Санкт-Петербург
	Подобаева Ольга Георгиевна
	Подпись документа




